

A
B
C
D
E

Handläggare: Kristina Björkegren Linder
Tfn: 08/508 33 890
Kristina.bjorkegren@utbildning.stockholm.se

Utbn 2007-04-19

**Gemensamt datum för överförande av barn från förskola till förskoleklass
och skolbarnomsorg**

Förslag till beslut

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar följande.

- I. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande och hemställer att kommunstyrelsen beslutar i frågan.

Thomas Persson
Direktör

Göran Isberg
Ävdelningschef

ABCDE

DNR 07-413/825:1 SID 2 (3)

UTLÅTANDE

Sammanfattning

Tjänsteutlåtandet innehåller utbildningsförvaltningens förslag till gemensamt datum för överförandet av barn som går över till förskoleklass och skolbarnsomsorg från förskolan. Förvaltningen föreslår att överföringsdatum sätts i förhållande till den enskilda stadsdelens redan fattade beslut om terminstider för den kommunala grundskolan.

Bakgrund

I samband med att ansvaret för grundskolan överförs från stadsdelsnämnderna till utbildningsnämnden aktualiseras en gränsdragningsproblematik som funnits mellan förskola och förskoleklass. Vid vilket datum skall överförandet av barn som går över till förskoleklass och skolbarnsomsorg från förskolan ske? Det finns inget optimalt datum. Stadsdelarna har haft olika principer för när detta datum skall infalla. För förskolor kan ett sent datum innebära organisatoriska problem med inskolning och mottagande av höstens kullar. Ett tidigt datum kan på samma sätt bli problematiskt för skolorna med sommarlov, semester och stängda skolor.

De generella ramarna för terminens början och slut i Stockholms stads skolor beslutas av kommunfullmäktige. För läsåret 2007/2008 innebär det att höstterminen får börja tidigast måndagen den 6 augusti och senast den 27 augusti, ett spann om tre veckor. Inom detta spann har stadsdelsnämnderna haft möjlighet att förlägga sina terminer. Vid en översiktlig genomgång av valda datum för terminsstart förefaller det som om v. 34 är vanligast.

Förvaltningens yttrande

Utifrån ett rättvise- och likvärdighetsperspektiv bör för staden gemensamma regler gälla från det datum organisationsförändringen träder i kraft den 1 juli 2007. Då en konsekvensbeskrivning inte hinner genomföras till detta datum föreslås ett tillsvidare gällande system vid höstens mottagande. Utbildningsförvaltningen föreslår att överföringsdatum sätts i förhållande till den enskilda stadsdelens redan fattade beslut om terminstider för den kommunala grundskolan. Om inte sådant beslut föreligger föreslår utbildningsförvaltningen att överföringen från förskolan till förskoleklassen skall ske senast en vecka innan lokal skolstart.

Utbildningsförvaltningen avser återkomma med ett permanent förslag efter att konsekvenserna av olika modeller för överföring har prövats tillsammans med läsårstiderna generellt; skall alla skolor i staden utgå från samma datum för lov,

ABCDE

DNR 07-413/825:1 SID 3 (3)

terminsstart och avslutning, skall detta datum anges förvaltningscentralt eller skall systemet vara flexibelt inom läsårsramarna?